VARIÆ LECTIONES.

⁷⁹ custodit virgulti rhomphæa limen. ⁸⁰ Archifaber. ⁸¹ speculatus. ⁸² agris. ⁸³ et tamen. ⁸⁴ pretioso.
⁸⁵ pharizæat. ⁸⁶ Et populi, et regum. ⁸⁷ Æolice. ⁸⁸ terris. ⁸⁹ septuaginta. ⁹⁰ contemptum. ⁹¹ bellis.
⁹² armat. ⁹³ impulsu facili per....

tenderet, incussoque gradu, raperetur in hostem. Sed quia jam fessus emenso Cynthius orbe Obtenebrans faciem, ne funera tanta videret, Emerito, mergi certabat in æquora, curru.

Ipsè facit vallum, et Graiis edicit eodem Castra locare loco : paretur, et aggere facto Se rapit ad tumulum, quo totum cominus hostem, Et sparsas oculis potuit revocare phalanges ; Totaque venturi facies discriminis illi Objicitur, videt armisonas radiare cohortes, Distinctas acies, phaleris, auroque superbas, Barbariem populi, confusaque murmura vocum Audit, et horrissonus aures percellit equorum Hinnitus, quæ cuncta viro, si credere fas est, Incussere metum, facilemque ad nobile pectus Corque giganteum reor ascendisse pavorem.

Non alio Typhis curarum fluctuat æstu Cui blandita diu zephyri moderatio⁹⁸ solo Flamine contentam ducit siquè renigè puppim, Nereidumque chorus placidis epulatus⁹⁹ in undis Si procul instantes videat fervere procellas, Et celeres phoças imis a sedibus Auster Præmittens madidis jam verberat aera pennis, Inclamat socios laxisque rudentibus ipse Convolat ad clavum, laterique aplustre maritat ; Non secus ut vidit tot millibus arva prementes Barbaricos instare globos, jam credere fas est Magnanimum timuisse duocem ; vocat ergo Quiritès, Seu dubiæ mentis quid agat, seu verius ut sic Experiatur eos, quæ sint tractanda, requirons.

Expectata diu tandem sententia docti Parmenionis habet⁹⁶ ; ope noctis eis opus esse, Et furto potius, quam bello censet agendum. Attonitos subito casu, caligine noctis Oppressos placidæ torpore quietis, inertes, Moribus et linguis discordes posse repelli Ex facili, aut cædi gladiis, aut cedere victos. Nam si res agitur de luce, horrenda Scytharum Corpora, et latonsis invisì crinibus Indi, Et quæ hæcætra creant, immensa statura gigantum Occurrent⁹⁷ oculis, et iuani quassa pavore Pectora terribiles poterunt pervertere formæ ; Addit, et a paucis hominum tot millia gentis Nec circumfandi, nec bello posse moveri ; Præterea Darium probat elegisse jacentes Planitie campos, et non, ut contigit ante, Ciliciæ angustas inter decernere fauces ; Tota fere Macedum laudat manus hoc, et in unum Consonat, hos inter Polypercon, nocto fruendum Asserit, et positum Graiis in nocte triumphum.

Hunc rex intuitus ; neque enim jam Parmenionem Sustinet arguere, et tumidis offendere dictis, Quem modo consultum satyra percusserat acri : Illo latronis, ait, mos, et solertia furum est, Quam mihi suggeritis, quorum spes unica, voti Vers. 2039.

A Summa, nocere dolis, et fallere fraude latenti.

Gloria nostra dolq non militat, ut nihil obstet Quod mihi candorem famæ fuligine labis Offuscare⁹⁹ queat, jam non angustia saltus, Et Cilicum fauces, Dardive absentia segnis, Nec furtiva placent timidæ suffragia noctis. Aggrediar de luce viros, victoria quam nos Molimur gladiis, aut nulla sit, aut sit honesta. Malo pœniteat fortunæ, et sortis iniqua Regem, quam pudeat parti de nocte triumphii. Vincere non tanti est, ut me vicisse dolose Posteritas legat, et minuat versutia palmam⁹⁹, Quin, ne fallantur, ne comperiantur ab hoste, Persarum vigiles, et in armis stare catervas Compertum est, igitur vestris impendite curam

B Corporibus, somnoque operi reparate diurno, Vicinæ memores motus instare diei, Quæ vobis¹⁰⁰ medium pessumdare debeat orbem, Hisque peroratis redit in teatoria miles.

Econtra Darius Persas haud segnius armat, Præmunitque suos, facturum conjicit hostem Quæ¹ facturus erat, si Parmenionis haberet Consilium vires, mandunt alimenta furoris, Quadrupedes frenos, phalerataque terga relucunt, Ignibus accensis acies ardere videntur, Sideribus certant galeæ, clypeisque retusis Invenisse pares flammis stupet arduus æther, Et metuit cælum fieri ne terra laboret ; Nec minimum gaudet nox instar habere diei.

C Nam pro sole sibi Darii datur æmula Phœbi Cassis, et in summo lampas sedet ignea cono, Sideraque noctis obscurans, solaque solis Solius radiis indignans cedere, quantum Lumine cedit ei, tantum præjudicat illis. Mille micant lapides in gyrum, nullus eorum Quem jubar ardoris non disputet esse pyropum.

Invasit subitis concussum motibus ingens [Cum Agmen utrumque timor, jamque ausa fovere securæ Aurea sponda Jovem, sed non spondere soporem, Implicitum curis corpus regale teuebat.

Nunc placet in dextrum cuneum de vertice montis Mittere Grajugenas, nunc laevum frangere cornu, Et nunc oppositis occurrere frontibus hosti, Molitur modo falcatos eludere¹ currus,

D Insomnemque trahit, agitat dum talia noctem Nec capit angustum curarum² millia peetus,

Insula multiformi quam Tybridis alveus ambit, Est ipso reverenda loco, quam vindicat orbis Imperiique caput, quadris ubi firma columnis Stat sita, sub clivo lunaris in aere motus, Regia, reginæ cujus Victoria nomen, Mille patet foribus, tremulisque sonora lapillis Intremittit tactu, totique innumurat orbi Cardo semel flexus, ad limina prima susurrat, Introitumque tenet, curarum³ sedula mater Vers. 2094.

VARIE LECTIONES.

⁹⁸ moderantia. ⁹⁹ epulatur. ⁹⁶ adest. ⁹⁷ occurrunt. ⁹⁸ obcurrare. ⁹⁹ famam. ¹⁰⁰ nobis. ¹ quod. ² elidere. ³ curarum.